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Årsberetning for 2021 fra styret i Slekt og Data 
Tromsø 
 
FORMÅL 
Lokallaget skal gi medlemmene i lokallaget tilbud og tjenester ved å:  
 

 Stimulere til slektsforskning og gi medlemmene kunnskap og inspirasjon slik at de blir i stand 
til å finne, bevare og formidle sin egen historie. 
 

 Arrangere møteplasser, kurs og andre kompetansehevende tiltak og legge til rette for faglig 
fellesskap og kunnskapsdeling. 

 
 Oppfordre til, organisere og koordinere dugnadsinnsats for å bevare, transkribere og 

digitalisere kilder som er verdifulle for vår kulturarv, og gjøre disse tilgjengelige. 
 

1 Organisasjon og tillitsvalgte 
 
Laget er registrert i Brønnøysundregistrene med organisasjonsnummer 896 680 242. 

 
Årsmøtet 
Årsmøtet ble avholdt 25. februar 2021 på internettplattformen Zoom, med Are Larsen som 
møteleder.  
Det var 10 frammøtte. 
 
Lokallagets medlemmer 
Slekt og Data Tromsø hadde pr 31.12.2021 184 medlemmer. Det betyr at vi har mistet like mange 
medlemmer som vi har fått nye siste år. Medlemmene inkluderer, i tillegg til medlemsmassen fra 
Tromsø og nære omegn, medlemmer fra Burfjord, Hansnes, Jøvik, Karlsøy, Laksvatn, Lyngseidet, 
Nordkjosbotn, Oteren, Ramfjord, Sjursnes, Skjervøy, Sommarøy, Storslett, Storsteinnes, Svensby og 
Sørkjosen. 10 av medlemmene har adresser langt unna Tromsø: Oslo, Ringerike, Svalbard, Sør-Troms, 
Trøndelag, Vesterålen og Vestfold. 
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Styret 
Styret har vært sammensatt slik: 
        Valgt for: 
Leder  Are Larsen     2021 – 2022 
Nestleder Tor Ivar Didriksen    2020 – 2022 
Kasserer Ingen har tatt vervet, styreleder har fungert 
Sekretær  Ingen har tatt vervet, styreleder har fungert 
Styremedlem Kjell Gunnar Olsen    2021 – 2023 
Styremedlem  Steinar Hjemås     2020 – 2022 
Styremedlem Åse Berntsen     2021 – 2023 
Varamedlem  Kjell Odd Strandheim    2021 – 2023 
Varamedlem Trond Solhaug     2021 – 2022 
 
(Styremedlem Åse Berntsen trekker seg midtveis i sin periode, og nytt styremedlem må velges i 2022 
for å erstatte henne.) 
  
 
Andre tillitsvalgte 
Revisor: Paul Pedersen      2021 – 2023  
 
Valgkomité: Lillian Halse (leder), Ragnar T. Samuelsen og Paul Pedersen 
 
Representanter og vararepresentanter til representantskapet Slekt og Data Nord 2021: 
Are Larsen og Tor Ivar Didriksen (representanter), Åse Berntsen (1. vara) og Kjell Odd Strandheim (2. 
vara). 

Styrets arbeid 
Det har vært avholdt 9 styremøter i 2021. På grunn av korona-pandemien ble 7 av disse styremøtene 
avholdt på Internett-plattformen Zoom. De to siste styremøtene i 2021 ble avholdt på møterom på 
eldresenteret Heracleum i Tromsø sentrum. Et av styremedlemmene har vært langtidssykemeldt og 
har ikke kunnet delta på styremøtene så langt. Det har stort sett vært fire styremedlemmer til stede 
på styremøtene. Styret har behandlet 41 saker. 

2. Saker som har vært særlig prioritert 
 
Erstatninger for vanlige møter 
All møteaktivitet i vårsemesteret fant sted på Zoom (internett) på grunn av korona-nedstengninga. 
Det samme gjaldt høstens første styremøter, men fra og med Slektsforskerdagen siste lørdag i 
oktober har vi hatt fysiske møter. Unntaket er et gruppemøte i november i gruppa for gotisk skrift på 
Zoom. 
 

Slektsbok 
Det har gått tregere enn vi håpet på med å få i stand regelmessige møter i gruppa for å lage slektsbok 
siden styrelederen har fungert som gruppeleder og selv manglet erfaring med å lage slektsbok. Det 
ble på et styremøte i vårsemesteret planlagt møte om digitalisering av gamle bilder til bruk i 
slektsbok, men dette møtet måtte utsettes til gjenåpninga etter korona-pandemien siden 
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foredragsholderen så det som en nødvendighet å ha undervisning med fysisk frammøte. Vi var tidlig i 
høstsemesteret heldige og fikk Asbjørg Nordmo Karlsen til å fortelle om sitt eget arbeid med å lage 
slektsbok fra starten av og til ferdig produkt forelå på papir. Dette møtet har vært det eneste i 
slektsbokgruppa i 2021. Det oppsatte møtet i høstsemesteret om digitalisering av bilder måtte utgå 
på grunn av sykdomsforfall. Fungerende gruppeleder har skaffet seg erfaring med programvare som 
kan brukes til produksjon av slektsbok, og hvordan innholdet i ei slektsbok kan være, og er klar til å 
gjenoppta arbeidet med gruppa. Vi søker å finne noen som kan være gruppeleder (den ene av to), 
men har ikke lyktes. 

Gotisk skrift 
Ei gruppe for å lære tydning av gotisk skrift kom i gang i siste halvdel av vårsemesteret, og alle 
møtene har vært avholdt på Zoom med deltakere fra et større geografisk område. Arbeidet har gått 
bedre enn forventet ut fra at vi ikke har hatt en ressursperson innen gotisk skrift til å lede gruppa. 
Men likefullt har det vært vanskelig å holde møter så ofte og regelmessig som ønskelig. Styreleder i 
lokallaget har fungert som gruppeleder. Også her er det ønskelig å få inn flere til å lede gruppa. 

Samarbeid med Statsarkivet i Tromsø, Slektsforskerverksted 
Slektsforskerverkstedet på Statsarkivet har ikke kommet i gang igjen etter gjenåpninga etter korona-
pandemien. Statsarkivets åpningstider er nå begrenset til mandager kl. 09:00-15:00 og tirsdager kl. 
09:00-12:00, og vi mangler en leder av verkstedet som kan gi veiledning til interesserte innenfor disse 
åpningstidene. 

Medlemsmøter 
Det har vært holdt ett medlemsmøte i 2021. Det fant sted på Internett-plattformen Zoom i 
vårsemesteret, og statsarkivar Harald H. Lindbach hadde foredrag om slektsforskning på kvenske og 
svenske aner. Ca. 15 personer var med på møtet. Det tidligere nevnte møtet om digitalisering av 
bilder for bruk i slektsbok var satt opp som åpent medlemsmøte i høstsemesteret, men måtte utgå 
grunnet langtidssykemelding fra foredragsholder, og dermed ble vårsemesterets medlemsmøte årets 
eneste. 

 
Slektsforskerdagen 
Slektsforskerdagen på Statsarkivet ble det første arrangementet med fysisk frammøte etter 
gjenåpninga etter koronapandemien. Vi hadde en spørrerunde blant medlemmene på forsommeren 
om tema. Det kom ikke inn mange svar, men det som fikk flest stemmer, var innvandringa til vår 
nordlige landsdel fra Østerdalen og Gudbrandsdalen og slektsforskning på disse innvandrerne både 
før og etter at de ankom vår nordlige landsdel. Dessverre måtte foredragsholder Liv Marit 
Haakenstad, bosatt på Hamar, melde sykdomsforfall på kort varsel. I stedet ble det et 
erstatningsforedrag om de militære manntallene som finnes på Statsarkivet i Tromsø, holdt av leder 
av lokallaget. Det opprinnelige foredraget blir satt opp senere, trolig som kombinert medlemstur og 
medlemsmøte til Indre Troms. Det var noe mindre frammøte enn vanlig på Slektsforskerdagen, ca. 15 
personer, noe som både kan skyldes at det oppsatte foredraget utgikk og frykt for koronasmitte. 
Møtet ble også overført på Zoom, og det var noen få som fulgte arrangementet over internett. Siden 
det lenge, grunnet koronaen, var uklart om vi kunne holde et tradisjonelt arrangement på 
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Slektsforskerdagen, ble samarbeidet med Slekts- og lokalhistorisk forening i forkant av 
arrangementet sterkt redusert. 

 
  

3 Informasjon og medlemskontakt  
 
Nettsidene - www.slektogdata.no. 
Nettsidene for Slekt og Data Tromsø (www.slektogdata.no/nb/lokallag-i-nord/slekt-og-data-tromso) 
har blitt brukt til å informere om årsmøte, medlemsmøte og Slektsforskerdagen. Her burde det også 
vært informasjon om gruppene for å lære å lage slektsbok og for å tyde gotisk skrift, men siden det 
har vært vanskelig å få gjennomført regelmessige møter i disse gruppene, har det ikke blitt lagt ut 
noen informasjon. 
 
Facebook – Slekt og Data Tromsø  
Vår åpne Facebook-gruppe heter Slekt og Data Tromsø. Gruppa er til dels blitt brukt til å legge ut 
informasjon om aktivitetene i lokallaget og til kunngjøring av arrangementer. Styret i Slekt og Data 
Tromsø er administratorer for Facebook-gruppa Slekt og Data Tromsø. 
 
E-post 
E-post sendt fra medlemssystemet Zubarus har vært den viktigste kommunikasjonskanalen for å nå 
ut til medlemmene våre i 2021. Forespørsler om innspill fra medlemmene, kunngjøringen av vårt 
medlemsmøte, av arrangementet på Slektsforskerdagen og informasjon om årsmøtet er sendt ut 
som felles e-post til alle medlemmene av lokallaget via Zubarus. Det er styrelederen av lokallaget 
som har mulighet til å benytte denne informasjonskanalen. 
 
Samarbeid 
Samarbeidet med regionens lokale grupper via representantskapet for Slekt og Data Nord var 
mesteparten av 2021 på vent grunnet korona-pandemien. Det samme gjelder for samarbeidet med 
Statsarkivet i Tromsø hvor vi normalt både kjører kurs og avholder åpne medlemsmøter hvor vi 
orienterer om slektsfaglige emner. Eneste arrangement i lokalene til Statsarkivet var 
Slektsforskerdagen. 
 
Samarbeidet med Slekts- og lokalhistorisk forening i Tromsø har vært begrenset det siste året 
grunnet koronapandemien, og samarbeidsavtalen med Tromsø bibliotek og byarkiv har vært passiv 
siste år av samme årsak. 
 

 

4 Økonomi 
 
Årsregnskapet 
Årsregnskapet for 2021 viser et overskudd på kr. 16021,82. Ved regnskapsavslutningen for 2021 
hadde Slekt og Data Tromsø en beholdning på kr. 60592,36 på konto hos DnB med regnskapsårets 
kontingentandel utestående. 
 


